

بسمه تعالی		سوالات درس دین و زندگی
نام و نام خانوادگی :	مدیریت آموزش و پرورش ملایر	پایه دهم کلیه رشته ها
تاریخ امتحان / ۱۴۰۲/۰۳	دبیرستان نمونه عشقی فرد	شماره کلاس:
زمان امتحان ۸۰ دقیقه	متوسطه دوره دوم	طراح سوال : زهتاب
نمره :		
بارم	ردیف	سوال
		(بچه های عزیز لطفا سوالات را با دقت بخوانید سپس در همین برگه پاسخ دهید)
		الف) سوالات مربوط به آیات :
۰/۱۵	۱	با توجه به آیه "واقم الصلاه ان الصلاه تنهى عن الفحشاء والمنکر و لذكر الله اکبر.." فواید نماز چیست؟
۰/۱۵	۲	پیام آیه "قل ان کنتم تحبون الله فاتبعونی یحببکم الله و یغفر لکم ذنوبکم..." را بنویسید.
۱	۳	با توجه به آیه "یا ایها النبی قل لازواجک وبناتک و نساء المومنین یدنین علیهن من جلابیبهن ذلک ادنی ان یعرفن فلا یؤذین..." علتی را که خداوند برای داشتن حجاب و پوشش مناسب بیان می کند چیست؟
۰/۲۵	۴	اگر عبارت "اهدنا الصراط المستقیم" را صادقانه از خدا بخواهیم چه نتیجه ای دارد؟
۱		ب) درست یا نادرست بودن جمله های زیر را مشخص کنید:
	۵	اگر اهداف دنیوی اصل قرار گیرند مانع از رسیدن به اهداف اخروی نمی شوند. <input type="checkbox"/> صحیح <input type="checkbox"/> غلط
	۶	در عرصه قیامت ، تصویر اعمال انسان یا گزارشی از عمل انسان نمایش داده می شود. <input type="checkbox"/> صحیح <input type="checkbox"/> غلط
	۷	راه وفای به عهد مراقبت است. <input type="checkbox"/> صحیح <input type="checkbox"/> غلط
	۸	اگر کسی که روزه است بعد از ظهر مسافرت کند روزه آن روزه او صحیح است. <input type="checkbox"/> صحیح <input type="checkbox"/> غلط
۱/۲۵		ج) جمله های زیر را تکمیل کنید:
	۹	حق بودن آفرینش آسمانها و زمین به معنای..... خلقت آنهاست .
	۱۰	انسان ها به میزانی که را کسب کنند به خدا نزدیک تر می شوند.
	۱۱	قران کریم از وجود عالمی پس از مرگ به نام خبر میدهد .
	۱۲	گرایش انسان به نیکی ها و زیبایی ها سبب می شود که در مقابل واکنش نشان دهد .
	۱۳	روزه مصداق کامل تمرین صبر و پایداری در برابر است.
۰/۱۵		د) پرسش های کوتاه پاسخ:
		تاثیر نماز به چه عواملی بستگی دارد؟
۰/۱۵	۱۴	عوامل درونی و بیرونی که مانع رسیدن به هدف می شوند کدامند؟
۰/۲۵	۱۵	بالاترین نعمت بهشت چیست؟
۰/۷۵	۱۶	شاهدان و گواهان بر اعمال و رفتار انسانها. را در روز قیامت بنویسید .

۰/۵	محتوای اصلی عهد و پیمانی که انسان با خدا می بندد چیست؟	۱۷
۰/۵	منظور از کلمه توفی در قران کریم چیست؟	۱۸
	(و) سوالات پاسخ کامل:	
۰/۷۵	یکی از دلایلی که سبب می شود عده ای معاد را انکار کنند چیست؟ توضیح دهید.	۱۹
۰/۷۵	آیا آثار و پیامدهای انکار معاد گریبان کسانی را نیز که معاد را قبول دارند می گیرد؟ چرا؟	۲۰
۱	دو شرطی را که اسلام برای پوشش زنان مشخص کرده بنویسید .	۲۱
۱	چرا در کیفر و مجازات اخروی ظلم راه ندارد؟ توضیح دهید	۲۲
۱	نوع پوشش و آراستگی چه نسبتی با عفاف دارد؟	۲۳
۰/۷۵	مقصود از اینکه رسول خدا (ص) برای مسلمانان اسوه است چیست؟	۲۴
۱/۲۵	دینداری بر چند پایه استوار است؟ توضیح دهید .	۲۵
	توجه : دانش آموزان عزیز فقط به سوالات مختص رشته خود پاسخ دهید .	
	سوالات مختص رشته تجربی :	
۰/۷۵	آثار محبت به خدا و راه های افزایش آن را بنویسید .	۱
۰/۵	دلایلی که ضرورت معاد را ثابت میکند کدامند؟	۲
۰/۷۵	تقوا به چه معناست و انسان متقی (با تقوا) به چه کسی گفته می شود؟	۳
	سوالات مختص رشته انسانی :	
۱/۵	شرایط توکل حقیقی کدامند؟ توضیح دهید.	۱
۰/۵	دانشمندان چه دلایل و نشانه هایی برای غیر مادی بودن روح ذکر کردند؟	۲
جمع		
۱۶	راز آرامش درون در این است که در تمام مراحل زندگی از حق پیروی کنی .	
	موفق باشید	

بسمه تعالی	سوالات درس دین و زندگی
مدیریت آموزش و پرورش ملایر	پایه دهم
دبیرستان نمونه متوسطه دوره دوم	رشته : کلیه رشته ها
تاریخ امتحان / ۱۴۰۲/۰۳	طراح سوال : زهتاب
پاسخنامه	
نمره : ۱۶	

بارم	سوالات	ردیف
	<p>(الف)</p> <p>۱- یاد و ذکر خدا - ۲ دوری از فحشاء و منکر</p> <p>۲- لازمه دوستی با خدا پیروی از خداست</p> <p>۳- این پوشش سبب میشود که زن به عفاف و پاکی شناخته شود و افراد بی بند و بار که اسیر هوا و هوس خود هستند به خود اجازه تعرض به او را ندهند</p> <p>۴- به راه های انحرافی دل نخواهیم بست</p> <p>(ب)</p> <p>۵- غ</p> <p>۶- غ</p> <p>۷- ص</p> <p>۸- ص</p> <p>(ج)</p> <p>۹- هدفدار بودن</p> <p>۱۰- خوبیها</p> <p>۱۱- برزخ</p> <p>۱۲- بدیها</p> <p>۱۳- خواهش های دل</p> <p>(د)</p> <p>۱۴- ۱- به تداوم آن ۲- دقت و توجه ما</p> <p>۱۵- درونی نفس اماره و بیرونی شیطان</p> <p>۱۶- مقام خشنودی خدا</p> <p>۱۷- ۱- پیامبران و امامان ۲- فرشتگان الهی ۳- اعضای بدن انسان</p> <p>۱۸- انجام واجبات و دوری از محرّمات</p> <p>۱۹- دریافت تمام و کمال روح توسط فرشتگان در هنگام مرگ</p> <p>(و)</p> <p>۲۰- نشناختن قدرت خدا چون این واقعه بزرگ را با قدرت محدود خود می سنجد و می بیند که بعید است آن را انکار می کنند در حالی که بعید بودن چیزی دلیل بر غیرممکن بودن آن نیست</p> <p>۲۱- بله چون این قبول داشتن به ایمان و باور قلبی تبدیل نشده و این افراد به دلیل فرو رفتن در هوس ها دنیا را هدف خود قرار میدهند و از یاد آخرت غافل میشوند و رفتار آنها تفاوتی با منکران معاد ندارد</p> <p>۲۲- ۱- تمام بدن خود را به جز صورت و دست ها تا مچ از نامحرم بپوشانند ۲- پوشش آنها نباید نازک چسبان و تحریک کننده باشد</p> <p>۲۳- چون عین عمل و حقیقت و باطن خود عمل به انسان می رسد اگر عمل خوب باشد به صورت یک چیز زیبا در بهشت تجسم پیدا میکند و اگر بد باشد به شکل چیزی عذاب آور تجسم پیدا میکند.</p> <p>۲۴- هرچه رشته های عفاف در انسان قوی تر باشد آراستگی و پوشش با وقار تر می شود و چه رشته های عفاف ضعیف تر باشد آراستگی و پوشش سبک تر و جنبه خودنمایی به خود میگیرد</p> <p>۲۵- به این معنا که در حد توان از ایشان پیروی کنیم و خود را به راه و روش ایشان نزدیکتر کنیم اسوه بودن به این معنا نیست که ما عین ایشان باشیم و در همان حد عمل کنیم چون نمیتوانیم</p>	

۲۶- بردو پایه تولی یعنی دوستی با خدا و دوستان او و ۲- تبری یعنی بیزاری از باطل و پیروان او. هر چقدر دوستی با خدا عمیق تر باشد نفرت از باطل هم عمیقتر می شود

تجربی

۱- ۱ پیروی از خداوند ۲- دوستی با دوستان خدا ۳- دشمنی و مبارزه با دشمنان خدا

۲- حکمت الهی و عدل الهی

۳- تقوا به معنای حفاظت و نگهداری است انسان با تقوا خود نگهدار است و خود را از گناه حفظ میکند یعنی بر خودش تسلط دارد اختیار نفس را دارد و روز به روز خود را توانمند تر می کند که اگر در شرایط گناه قرار گیرد بتواند خود را نگه دارد

انسانی

۱- یعنی انسان قلبا به خدا توکل کند توکل زمانی درست است که انسان مسئولیت و وظیفه خود را به درستی انجام دهد یعنی از فکرو اندیشه خود

استفاده کند با دیگران مشورت کند بهترین راه را انتخاب کند و با عزم و اراده محکم برای رسیدن به مقصود تلاش کند

۲- ۱ ثابت بودن خود ۲- رویاهای صادقه